
MĚSTO LOVOSICE
MULOP006788B

t I I •
* *

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY VČETNĚ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE a 
POKYNY KE ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY NA PLNĚNÍ PODLIMITNÍ

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA SLUŽBY
V souladu s ustanoveními § 26 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), Vás tímto,

vyzývám

k podání nabídky na plnění podlimitní veřejné zakázky na služby s názvem

„Dodávka a provoz parkovacích automatů v Lovosicích"

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE

Zadavatel:

zástupce:

Sídlo:

IČ:
DIČ:

Bankovní spojení: 

Číslo účtu: 

Manažer zakázky: 

E-mail:

Telefon:

Administrátor:

E-mail:

Telefon:

Město Lovosice

Ing. Milan Dian Ph.D., MBA, starosta města

ul. Školní 407/2, 410 30 Lovosice

00263991

CZ00263991

Komerční banka, a.s.

724471/0100

Ing. Lucie Dvořáková

lucie.dvorakova(5>meulovo.cz

416 571 160

Ing. Věra Nechybová

vera.nechvbova(5)meulovo.cz

416 571 170

2. INFORMACE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

Název veřejné zakázky:

Hodnota veřejné zakázky:

Druh veřejné zakázky:

Režim veřejné zakázky:

Druh zadávacího řízení:

Výsledek zadávacího řízení:

Přípustnost variantnosti nabídky:

„Dodávka a provoz parkovacích automatů v Lovosicích"

5 250 000,- Kč bez DPH (za dobu 6-ti let) 

služby

podlimitní veřejná zakázka 
zjednodušené podlimitní řízení

uzavření smlouvy o dodávce a provozu parkovacích automatů v
Lovosicích

Ne

1



3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem této podlimitní veřejné zakázky je zajištění provozu parkovacích automatů včetně jejich dodávky 
a instalace za podmínek uvedených v této zadávací dokumentaci na pozemcích p. č. 391 (2ks), p. č. 266/1 (3ks), 
p. č. 296/1 (lks), a to včetně servisní podpory, dodávek spotřebního materiálu a všech dalších činností 
spojených s provozem parkovacích automatů (dále jen „PA").

Bližší specifikace plnění této veřejné zakázky je uvedena v příloze č. 2 - Technická specifikace.

Předmět veřejné zakázky dále zahrnuje:

• Instalace, počáteční naprogramování a oživění 6 kusů PA včetně příslušenství v rozsahu 
nezbytném k zabezpečení provozu parkovišť a to do 10 týdnů od podpisu smlouvy.

• Provoz PA 72 měsíců od uvedení PA do provozu.

• Umístění všech PA v souladu s příslušnou legislativou.

• Zajistit instalaci nových PA. Zadavatel nepřipouští použití jakýchkoli použitých, repasovaných či 
neoriginálních dílů, podsestav či celých automatů.

• PA zůstávají po celou dobu plnění Smlouvy vlastnictvím Dodavatele. Po uplynutí doby, na kterou 
byla Smlouva sjednána, převede Dodavatel vlastnické právo k PA na Zadavatele za cenu 1,- Kč / ks 
+ DPH.

• Zajistit předinstalační stavební přípravu - betonáž kotevních patek pro instalaci PA.

• Zajistit instalaci nových PA tak, aby ukončení provozu všech stávajících PA a instalace PA nových 
proběhla v průběhu jednoho pracovního dne.

• Zajistit počáteční zaškolení provozní obsluhy Zadavatele v počtu max. 8 osob.

• Zajistit opravy a údržbu PA včetně dodávky náhradních dílů tak, aby byla zajištěna trvalá 
funkčnost.

• Zajistit pravidelnou profylaktickou údržbu PA dle podmínek výrobce.

• Pomocí vlastního dohledového centra, prvků vzdálené správy a dohledového SW zajistit 
nepřetržitý technický a provozní dohled nad správnou funkcí PA, výší inkasovaného parkovného a 
zajistit nepřetržitý přístup těchto údajů vzdáleně rovněž zadavateli, včetně sledování výše 
inkasovaného parkovného.

• Zajistit pravidelné dodávky a doplňování lístků a spotřebního materiálu do PA podle provozní 
potřeby.

• Zajistit do 6 týdnů výrobu a dodávku nových parkovacích lístků v případě že si to vynutí změna 
legislativy.

• Zajistit pravidelné vybírání hotovosti profesionální bezpečnostní agenturou do bankovní třídírny 
mincí, výměnu rolí parkovacích lístků, akumulátorů a běžné provozní čištění a údržbu 
mechanických částí PA.

• Zajistit třídění vybrané hotovosti, její evidenci a na základě vystaveného měsíčního vyúčtování 
provádět pravidelně její převod na bankovní účet Zadavatele a to vždy nejpozději k 15. dni měsíce 
následujícího. U hotovosti inkasované v jiné měně se Dodavatel zavazuje zajišťovat zároveň 
elektronickou směnu této měny prostřednictvím k tomu oprávněného subjektu disponujícího 
příslušnou bankovní licencí. Bezhotovostně inkasované platby se Dodavatel zavazuje převádět 
rovněž v rámci souhrnného měsíčního vyúčtování na bankovní účet Zadavatele. Veškeré bankovní 
poplatky spojené se zpracováním hotovosti i bezhotovostních plateb, včetně aktivačních a 
transakčních poplatků clearingovým centrům jdou na vrub Dodavatele.

• Zajistit na vrub Dodavatele datové přenosy mezi PA, servisním dohledovým centrem, 
clearingovým centrem karetních plateb a datové přenosy pro budoucí API datové rozhraní pro 
přenos provozních dat do třetích systémů Zadavatele (SW pro městskou policii, CIS - bude 
předmětem samostatné veřejné zakázky).

2



• Pojistit PA pro případ krádeže, poškození nebo zničeni v důsledku dopravní nebo obdobné 
nehody, živelné události nebo vandalského napadení.

• Zajistit započetí opravy či jiného technického zásahu k opětovnému zprovoznění nefunkčního PA 
do 48 hodin v pracovních dnech.

• Poskytnout Zadavateli smluvní možnost servisní pohotovosti za příplatek s dojezdovými servisními 
časy v délce 24, 12, 6 anebo 2 hodiny a to včetně sobot, nedělí a státních svátků.

• Zajistit na základě písemného požadavku Zadavatele bezplatné přeprogramování tarifů PA v 
rozsahu max.l x za rok.

• Zajistit na základě písemného požadavku Zadavatele opakované zaškolení pracovníků provozní 
obsluhy PA v počtu max. 4 osob v rozsahu max.l x za rok (např. při výměně zaměstnanců) 
Zadavatele.

• Zajistit bezplatnou obnovu tarifních a informativních štítků a samolepek na PA dle provozní 
potřeby v rozsahu max. lx za rok.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky za dobu 6-ti let činí: 5.250.000,- Kč bez DPH

Platební podmínky: Za činnosti spojené s dodávkou za parkovací automaty a provozní služby bude Zadavatel 
hradit Dodavateli měsíční částku ve výši 1/72 z vysoutěžené ceny zakázky a to na základě měsíčních faktur 
(daňových dokladů) Dodavatele. Právo fakturovat měsíční částku vzniká Dodavateli dnem zaslání pravidelného 
měsíčního vyúčtování tržeb parkovného Zadavateli. Vzájemný protizápočet pohledávek a odvod rozdílových 
částek vybraného parkovného a odměny za dodávku a provoz není přípustný.

Daňové doklady podléhají kontrole zadavatele, při zjištění chyby bude daňový doklad vrácen dodavateli k 
opravě a bude běžet nová lhůta splatnosti.

Přílohou daňových dokladů budou vždy kopie tiskových sestav pro účetnictví.

Dodavatel je povinen respektovat, že předpokládaná hodnota veřejné zakázky představuje současně nejvýše 
přípustnou výši nabídkové ceny. Nerespektování tohoto požadavku ze strany Dodavatele bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem k vyřazení nabídky a k vyloučení Dodavatele z další účasti 
v zadávacím řízení. Důvodem této obchodní podmínky jsou přesně vymezené finanční prostředky Zadavatele 
na financování předmětu plnění veřejné zakázky.

Zadavatel v průběhu celého zadávacího řízení musí dodržovat zásady zadávání veřejných zakázek, respektive 
zásady transparentnosti a přiměřenosti, zásadu rovného zacházení a zásadu zákazu diskriminace.

Zadávací dokumentace je pro účastníka zadávacího řízení (dále také „účastník" nebo „dodavatel"), který se 
uchází o veřejnou zakázku, závazná.

4. TERMÍN A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Dodavatel se zavazuje zahájit plnění smlouvy ihned po zveřejnění potíepsané Smlouvy o dodávce a provozu 
parkovacích automatů v registru smluv.

Dodací lhůta je 10 týdnů od podpisu Smlouvy o dodávce a provozu parkovacích automatů a jejího uveřejnění 
v registru smluv.

Místo plnění: Lovosice. Bližší specifikace je uvedena v příloze č. 1 - Umístění PA.

Termín plnění: Provoz parkovacích automatů 72 měsíců od uvedení PA do provozu.

5. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Zadavatel nebude zajišťovat prohlídku místa plnění. Místo je veřejně přístupné.

3



6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE

Zadavatel požaduje, aby dodavatel pr okázal splnění kvalifikace v tomto rozsahu:
• základní způsobilost stanovená v ustanovení § 74 zákona
• profesní způsobilost stanovená v ustanovení § 77 odst. 1 a 2 zákona
• prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 zákona

Základní způsobilost:

Základní způsobilost, stanovenou v ustanovení § 74 odst. 1 zákona nesplňuje dodavatel, který:

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země 
sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží,

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění,

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat:

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,

b) české právnické osoby, musí podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona splňovat osoby 
uvedené v ustanovení § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu.

Podmínku podle ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) musí splňovat také jiné osoby, které mají v rámci struktury 
dodavatele práva spojená se zastupováním (prokurista nebo osoba podepisující smlouvu předloženou v 
nabídce).

Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti dle ustanovení § 75 zákona.

Dodavatel předloží Čestné prohlášení (příloha č. 3 - Čestné prohlášení), z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel kvalifikaci splňuje. Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení níže uvedených 
dokumentů prokazující základní způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb.:

a) výpis z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) zákona,

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

c) písemné Čestné prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona,

d) písemné Čestné prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona,

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) zákona,

f) výpis z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného Čestného prohlášení v případě, že není v 
obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona.

4



Profesní způsobilost:

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením:

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (ne starší 90 kalendářních dnů ke dni podání 
nabídky), pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona);

b) dokladu o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky (Zadavatel 
požaduje živnostenské oprávnění v rozsahu „Poskytování technických služeb"), pokud jiné právní 
předpisy takové oprávnění vyžadují (§ 77 odst. 2 písm. a) zákona) (ne starší 90 kalendářních dnů ke dni 
podání nabídky).

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti předložením příslušného dokladu v prosté kopii originálu.

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení výše uvedených dokladů prokazující profesní 
způsobilost, formou autorizované konverze podle zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů.

Technická kvalifikace

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) a d) zákona předložením:

b) seznamu významných dodávek nebo významných služeb poskytnutých za posledních 5 let před 
zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele;

V souladu s ustanovením § 73 odst. 6 zákona stanovuje zadavatel toto:

Kvalifikaci prokáže dodavatel, který předloží v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu seznam alespoň 3 
obdobných dodávek a služeb poskytnutých Dodavatelem v posledních 5 letech (příloha č. 4 - Seznam 
významných zakázek) v rozsahu dodávky, pronájmu nebo zajištění provozu alespoň 5 ks parkovacích 
automatů s uvedením:

• roku dodání

• názvu zakázky

• uvedením odběratelské firmy a kontaktní osoby včetně telefonu, dokladující zkušenost

• detailní popis předmětu dodávky či služby

• finanční objem plnění

Součástí tohoto seznamu je čestné prohlášení dodavatele, že všechny uvedené významné služby byly 
provedeny řádně a odborně.

Prokázání kvalifikace a další požadavky na její prokázání

Nestanoví-li zákon nebo zadavatel jinak, předkládá dodavatel dle ustanovení § 45 odst. 1 zákona kopie dokladů.

Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat doložení dokladů formou autorizované konverze podle 
zákona č. 300/2008 Sb. o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů.

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 zákona 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení.

V případech, kdy zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení Čestného prohlášení dodavatele, 
musí takové Čestné prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být současně podepsáno 
osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele.

Pokud za dodavatele jedná zmocněnec na základě plné moci, bude nabídka obsahovat kopii plné moci 
podepsané osobou oprávněnou jednat jménem, či za dodavatele.

5



Změny v kvalifikaci

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit 
a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; 
zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku 
zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny,

b) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou výše, zadavatel jej bezodkladně vyloučí ze 
zadávacího řízení.

Prokázání kvalifikace zahraniční osoby

Pokud tento zákon nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu České republiky, může 
dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento 
doklad se předkládá s překladem do českého jazyka. Má-li zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, může 
si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do 
seznamu znalců a tlumočníků. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se 
předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být 
nahrazen čestným prohlášením.

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle ustanovení 
§ 77 odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně - viz ustanovení § 82 zákona.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle 
ustanovení § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou osobou,

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona jinou osobou 

a

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň 
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná 
a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem.

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle ustanovení § 79 
odst. 2 písm. b) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument podle písm. d) obsahovat závazek, že jiná 
osoba bude vykonávat práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

6



Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

1. Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Tento výpis nahrazuje prokázání splnění:

a) základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona

b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti

Tento výpis nenahrazuje prokázání technické kvalifikace

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být dle ustanoven: 228 odst. 2 zákona starší než 3 měsíce 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní nebo profesní kvalifikace (totožná se lhůtou pro 
podání nabídek).

2. Prokazování kvalifikace certifikátem

Dodavatel může prokázat v souladu s ustanovením § 234 zákona kvalifikaci certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů.

Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát, který obsahuje náležitosti dle ustanovení § 239 zákona a 
údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (totožná se 
lhůtou pro podání nabídek), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených údajů prokázání splnění 
kvalifikace dodavatelem.

Důsledek nesplnění kvalifikace

Nesplní-li dodavatel kvalifikaci v plném rozsahu ani po případné výzvě k doplnění, bude vyloučen z účasti v 
zadávacím řízení.

7. POŽADAVKY NA JEDNOTNÝ ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY

Nabídková cena musí být zpracována dle podmínek této výzvy. Nabídková cena musí zahrnovat všechny 
náklady a poplatky dodavatele, související s plněním této veřejné zakázky.

Celková nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč a to ve formátu bez DPH, DPH a cena včetně DPH.

Není-li dodavatel registrovaným plátcem DPH, potom tuto daň nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 
výslovně uvede v nabídce (v části, kde je vyčíslena nabídková cena).

Nabídkovou cenu v požadované struktuře Dodavatel uvede do návrhu .smlouvy a do krycího listu (příloha č. 5).

Cena plnění je cenou nejvýše přípustnou a v průběhu doby plnění nemůže být dodavatelem měněna s výjimkou 
případů, kdy dojde ke změně sazby DPH. V takovém případě bude možné ceny upravit pouze o příslušnou výši 
změny procentní sazby DPH.

Celkové hodnoty zakázky jsou cenami maximálními. Překročení stanovených maximálních hodnot znamená 
nedodržení zadávacích podmínek.

V rámci zadávacího řízení bude zadavatel také posuzovat nabídkové ceny dodavatelů z hlediska toho, zda 
neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu.

Pro identifikaci mimořádně nízké nabídkové ceny je stanoveno toto pravidlo:

Zadavatel vymezuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny tak, že za mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu bude považovat takovou cenu, která se bude od průměru všech nabídkových cen lišit o více než 30%. Toto 
pravidlo bude uplatněno při minimálním počtu tří a více nabídek.

V případě, že budou podány pouze dvě nabídky je zadavatel oprávněn posuzovat nabídkové ceny individuálně 
ve vztahu k předmětu plnění. Je tedy možné vyžádat si vysvětlení i -jakové nabídkové ceny, která není dle 
předem stanoveného způsobu považována za mimořádně nízkou.

7



8. ÚDAJE O HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍCH

Hodnocení nabídek bude provedeno v souladu s ustanovením § 114 a násl. zákona podle ekonomické 
výhodnosti nabídek, na základě nejnižší nabídkové ceny.

Pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek bude určeno podle kritéria hodnocení nejnižší nabídkové ceny. Nabídky 
účastníků zadávacího řízení budou seřazeny podle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH od Nejvýhodnější nabídky 
(nabídka s nejnižší nabídkovou cenou) po nejméně výhodnou (nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou). Jako 
nejvýhodnější bude hodnotící komisí hodnocena nabídka, ve které je uvedena nejnižší nabídková cena.

Vítězný Dodavatele je povinen na vyzvání, poskytnou zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy 
na zakázku v maximální délce 7 dnů ode dne doručení výzvy k uzavření smlouvy.

9. LHŮTA, MÍSTO A ZPŮSOB PRO PODÁNÍ NABÍDEK, ZÁVAZNÁ STRUKTURA NABÍDKY

Lhůta pro podání elektronické nabídky začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání nabídek 
na profilu zadavatele a končí dne 30. června 2021 v 10:00 hod..

Místo pro podání nabídek:

Nabídky se podávají elektronicky dle § 213 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek 
města Lovosice na adrese https://zakazky.meulovo.cz/. Pokud nabídka zadavateli nebyla doručena tímto 
způsobem, nepovažuje se za podanou a nepřihlíží se k ní.

Účastník nese plnou odpovědnost za řádné a včasné podání nabídky.

Způsob podání nabídek:

Pro přihlášení do systému E-ZAK je nutné, aby Účastník disponoval uznávaným elektronickým podpisem 
statutárního orgánu Účastníka nebo osoby oprávněné za Účastníka jednat. V případě osoby oprávněné jednat 
za Účastníka musí být její plná moc součástí nabídky.

V případě potíží se systémem EZAK se Účastník může obrátit na online podporu systému EZAK, dostupnou v 
pracovní dny od 9.00 do 17.00 hodin na tel. čísle 538 702 719.

Jednotlivé části nabídky doporučuje zadavatel naskenovat do formátu PDF.

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce na základě této zadávací dokumentace a nesmí obsahovat 
přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl.

Závazná struktura nabídky:
1) krycí list nabídky (vzor) - příloha č. 5 - Krycí list nabídky
2) kvalifikační dokumentace (Účastník předloží dokumenty k prokázání kvalifikačních předpokladů dle čl. 

6 této zadávací dokumentace)
3) závazný návrh Smlouvy o dodávce a provozu parkovacích automatů v Lovosicích
4) poddodavatelé - příloha č. 6 - Seznam poddodavatelů
5) pojištění/čestné prohlášení o tom, že má Dodavatel uzavřené pojištění odpovědnosti vůči třetím 

osobám

10. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k podání nabídek pouze elektronickou formou se nekoná veřejné otevírání 
obálek.

8

https://zakazky.meulo


11. VYSVĚTLENÍ, DOPLNĚNÍ, ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Účastník je oprávněn dle § 98 zákona písemně požádat o vysvětlení zadávací dokumentace.

Písemná žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být zadavateli doručena nejpozději ve lhůtě 
stanovené v § 98 odst. 3 zákona a dle § 54 odst. 5 zákona, tj. nejméně 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty 
pro podání nabídek, jinak není zadavatel povinen vysvětlení poskytnout. Písemná žádost musí být doručena 
zadavateli prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.meulovo.cz/ nebo prostřednictvím 
datové schránky (ID DS ytbbs49). V žádosti o vysvětlení musí být vždy v popisu uveden název veřejné zakázky.

Pokud zadavatel vysvětlení poskytne i na žádost, která nebyla podána včas, nemusí dodržet lhůtu podle § 54 
odst. 5 zákona, tj. uveřejnit informaci na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 
podání nabídek - Účastníci tedy musí profil zadavatele sledovat i po uplynutí lhůty podle § 54 odst. 5 zákona.

Zadavatel upozorňuje Účastníky, že vysvětlení zadávací dokumentace i v případě, že o vysvětlení požádá 
Účastník, zveřejní dle § 98 odst. 3 zákona pouze na profilu zadavatele https://zakazky.meulovo.cz/. je tedy 
nutné profil zadavatele průběžně sledovat.

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení, změny či doplnění zadávací dokumentace z vlastní 
iniciativy.

Zadavatel upozorňuje Účastníci, aby ve svém vlastním zájmu sledovali profil zadavatele, na kterém budou 
uveřejňovány případná vysvětlení, změny či doplnění zadávacích podmínek. Pokud dodavatel nezapracuje 
případné zde uvedené změny do své nabídky, může být vyloučen ze zadávacího řízení pro nedodržení 
zadávacích podmínek.

Kompletní dokumentace včetně příloh je uveřejněna na profilu zadavatele formou neomezeného dálkového 
přístupu 24 hodin denně: https://zakazky.meulovo.cz/

12. ZADÁVACÍ LHŮTA, PO KTEROU JSOU ÚČASTNÍCI SVÝMI NABÍDKAMI VÁZÁNI

Zadávací lhůta (lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit) je stanovena 
v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona, a činí 2 měsíce.

13. PODDODAVATELÉ

Zadavatel požaduje, aby Účastník v nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat 
jednomu či více poddodavatelům a aby uvedl identifikační údaje a kontaktní údaje každého poddodavatele. 
Účastník tak učiní prohlášením, k němuž využije přílohu č. 6 - seznam poddodavatelů, v němž popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část této veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat - s uvedením druhu dodávek, služeb a s uvedením odhadu finančního rozsahu podílu 
na veřejné zakázce.

V případě, že Účastník nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě (poddodavateli), uvede 
takovou skutečnost do přílohy č. 6.

14. POJIŠTĚNÍ

Zadavatel požaduje, aby vítězný Účastník předložil před podpisem smlouvy platnou a účinnou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti vůči třetím osobám minimálně ve výši hodnoty 
předmětu plnění.

Za škody způsobené při výkonu činnosti dodavatele odpovídá dodavatel.

9

https://zakazky.meulovo.cz/
https://zakazky.meu
https://zakazky.meulovo.cz/


15, JISTOTA

Zadavatel nepožaduje, aby dodavatel k zajištění plnění svých povinností, vyplývajících z účasti v zadávacím 
řízení, poskytnul jistotu.

16. PODMÍNKY A POŽADAVKY ZADAVATELE, VARIANTY NABÍDKY 

Smluvní podmínky

Nabídka musí obsahovat závazný návrh Smlouvy o dodávce a provozu parkovacích automatů v Lovosicích 
podepsaný uznávaným elektronickým podpisem statutárním orgánem Účastníka nebo osobou oprávněnou 
za Účastníka jednat. V případě osoby oprávněné jednat za Účastníka musí být její plná moc součástí nabídky.

Pokud návrh smlouvy nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky Účastníka, bude 
tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení Účastníka výběrového řízení.

Další podmínky a požadavky zadavatele

Dodavateli podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem nebo plnění 
objednávky na provedení této veřejné zakázky.

Dodavatel nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce.

Zadavatel si vyhrazuje právo:

před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit si informace uváděné dodavatelem v nabídce u třetích 
osob a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou součinnost,

po vybraném dodavateli požadovat doklady, kterými prokázal splnění profesní způsobilosti, formou 
autorizované konverze.

Účastník má výlučnou odpovědnost za to, že prostuduje zadávací podmínky a že získá spolehlivé informace 
ohledně všech podmínek a závazků, které případně mohou jakýmkoli způsobem ovlivnit nabídku nebo 
provádění plnění. Pokud bude dodavateli zadána veřejná zakázka, nebudou akceptovány žádné nároky na 
změnu ceny na základě chyb nebo opominutí v závazcích dodavatele popsaných výše.

Účastníci jsou vázáni podmínkami uvedenými ve výzvě až do ukončení zadávacího řízení.

Účastníci jsou povinni ohlásit zadavateli všechny změny, které se dotýkají tohoto zadávacího řízení, anebo 
plnění zakázky.

Zadavatel si vyhrazuje právo na provedení změny ve výzvě či zadávací dokumentaci. Zadavatel tímto však nesmí 
podstatným způsobem měnit předmět a podmínky zadání zakázky. Změna nebo doplnění výzvy či zadávací 
dokumentace bude oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna 
nebo doplněna, tedy uveřejněním na profilu zadavatele. Zadavatel je povinen přiměřeným způsobem 
prodloužit lhůtu k podání nabídek tak, aby dodavatelé mohli adekvátně reagovat na změnu, přičemž lhůta k 
prodloužení nesmí být kratší než 1 pracovní den. Zadavatel tímto způsobem nesmí upravovat hodnotící kritéria.

Ostatní podmínky v tomto dokumentu neřešené budou řešeny v návrhu smlouvy.

Zadavatel si vyhrazuje právo o konečném znění smlouvy s vítězným uchazečem jednat.

Podáním nabídky uchazeč souhlasí se zadávacími podmínkami této veřejné zakázky.

Dodavatel se při plnění veřejné zakázky zavazuje dodržet veškeré aktuálně platné právní předpisy.

Dodavatel uzavírá smlouvu se zadavatelem jako logický krok následující po zadávacím řízení této 
veřejné zakázky. Všechny podmínky uvedené v zadávacím řízení jakož i v nabídce uchazeče jsou 
platné pro plnění veřejné zakázky i když nejsou výslovně uvedeny ve smlouvě.

10



Varianty nabídky:

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

17. UZAVŘENÍ SMLOUVY

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek podle ustanovení § 246 odst. 1 písm. a) zákona 
uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější (dále jen „vybraný dodavatel"). 
Pokud nebyly ve stanovené lhůtě podány námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 zákona, uzavře zadavatel 
smlouvu s vybraným dodavatelem. Smlouvu uzavře zadavatel v souladu s návrhem smlouvy obsaženým v 
nabídce vybraného dodavatele.

Vybraný dodavatel je povinen poskytnout zadavateli řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy podle 
ustanovení § 104 písm. e) zákona tak, aby byla smlouva uzavřena v co nejkratší možné lhůtě dle článku 8. této 
výzvy. Odmítne-li vybraný dodavatel uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytne-li řádnou součinnost, 
aby mohla být smlouva v uvedené lhůtě uzavřena, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se 
umístil jako druhý v pořadí. Odmítne-li dodavatel druhý v pořadí uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo 
neposkytne-li řádnou součinnost k jejímu uzavření, může uzavřít zadavatel smlouvu s dodavatelem, který se 
umístil jako třetí v pořadí. Dodavatel druhý či třetí v pořadí, se kterým má být uzavřena smlouva, je rovněž 
povinen poskytnout zadavateli součinnost potřebnou k uzavření smlouvy.

Zadavatel má právo závazek ze smlouvy na veřejnou zakázku vypovědět nebo od ní odstoupit v souladu s 
ustanovením § 223 zákona.

Předložení dokladů vybraného dodavatele

Vybraný dodavatel bude před uzavřením smlouvy vyzván k předložení dokladů o jeho kvalifikaci formou 
autorizované konverze.

Předložení dokladů vybraného dodavatele, který je právnickou osobou

Zadavatel stanovuje, že v případě, že vybraným dodavatelem bude právnická osoba, může zadavatel před 
podpisem smlouvy požadovat předložit:

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu,

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou zejména

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,

• seznam akcionářů,

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.

19. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

V případě zrušení zadávacího řízení zadavatel postupuje v souladu s ustanovením § 51 odst. 2 a § 127 zákona.

20. VYLOUČENÍ DODAVATELE

Případné vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení upravuje ustanovení § 48 zákona. 

Vyloučené nabídky se neposuzují a nevyhodnocují.

11



Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je zadavatel povinen podle tohoto zákona 
uveřejnit či odeslat stěžovateli, musí být doručeny zadavateli dle ustanovení § 242 odst. 2 do 15 dnů od jejich 
uveřejnění či doručení stěžovateli.

21. INFORMACE O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR") účastníky zadávacího řízení o zpracování osobních údajů za 
účelem realizace zadávacího řízení dle zákona.

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje dodavatelů a jejich 
poddodavatelů (z řad FO podnikajících), členů statutárních orgánů a kontaktních osob dodavatelů a jejich 
poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je dodavatelem prokazována kvalifikace, členů realizačního 
týmu dodavatele a skutečných majitelů dodavatele. Zadavatel bude zpracovávat osobní údaje pouze v rozsahu 
nezbytném pro realizaci zadávacího řízení a pouze po dobu stanovenou právními předpisy, zejména zákonem. 
Subjekty údajů jsou oprávněny uplatňovat jejich práva dle čl. 13 až 22 GDPR v písemné formě na adrese sídla 
zadavatele.

22. PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

o Příloha č. 1 - Umístění PA 

o Příloha č. 2 - Technická specifikace 

o Příloha č. 3 - Čestné prohlášení 

o Příloha č. 4 - Seznam významných zakázek 

o Příloha č. 5 - Krycí list nabídky 

o Příloha č. 6 - Seznam poddodavatelů

V Lovosicích dne 14.června 2021

starosta


